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ST -

Haustechnik mit Komfort — www.technotherm.de



http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/
http://www.technotherm.de/

TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizungen
wurden unter Nutzung neuester Technolo-
gien entwickelt, um innovative Ldsungen fur
komplizierte Heizsituationen anbieten zu
konnen. Auf Grund ihrer Vielseitigkeit sind
sie nahezu uberall einsetzbar.

In unserem Sortiment finden Sie passende
Losungen fur jeden Raum, egal ob im h&us-
lichen oder gewerblichen Bereich, in Winter-
garten, Ferienhdusern, Biros und vielen
anderen.

Die Entwicklung des Spezial-Keramik Spei-
chersteins ist unser Beitrag zur Reduzierung
Ihrer Heizkosten. Eine verbesserte Material-
zusammensetzung  und  Oberfachenver-
edlung  bewirken die gleichméligere
Warmeabgabe.

Die Aufheizzeit ist kirzer als bei herkdomm-
lichen Speichersteinen, das Speichervolumen
wesentlich grof3er. Noch lange Zeit nach dem
Abschalten der Energiezufuhr wird Warme
abgegeben.
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Es erhoht sich der Heizkomfort und Kosten werden
reduziert.

Die Heizrippen sind einzeln angeschweilt.

Die gerippte Bauweise bietet die 6-fache Heizfache
vergleichbarer Heizungen und sorgt damit fur mehr

Strahlungswéarme.

Il Eine clevere Losung fir alle schwierigen Heizsituationen

TTiElektro-Flachenspeicher-Heizungen
konnen einfach an eine Standard-
Schuko-Steckdose oder an einer vorhan-
denen Leitung fest angeschlossen werden.
Sie sind mit FiBen oder Laufrollen
erhaltlich, kénnen aber auch an der Wand
montiert werden.

Zum Sortiment gehoren auBerdem platz-
sparende TTi Elektro-Flachenspeicher-
Heizungen fur Wintergarten, die wegen
ihrer geringen Hohe von nur 34 cm pro-
blemlos unter niedrigen Fenstern installiert
werden konnen.

Alle unsere Standard-Modelle werden mit
einem eingebauten, manuell regelbaren
Raumthermostat geliefert. Fur ein komplett
steuerbares Heizungssystem konnen die
TTiElektro-Flachenspeicher-Heizungen
mit unserer TTi Steuerbox, Einkanal-Pro-
grammiergerdt und Raum-Thermostat be-
trieben werden.



Alle TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizungen sind TUV-geprift und erfillen die Anforder-
ungen nationaler Prifstellen sowie der Européischen Union. Jedes bei uns produzierte Gerét
wird noch in der Fertigung mit einem kalibrierten Prufgerat sicherheitstechnisch kontrolliert
und mit vollstdndigem Qualitatsnachweis ausgeliefert.
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[l Elcktro-Flachenspeicher-Heizung
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Mittels funkgesteuertem Thermostat mit Basis und Zimmerstationen ist es mdglich, von
zentraler Stelle aus Elektroheizungen in mehreren R&umen zu Gberwachen und zu regeln. Die
Informationsuibertragung erfolgt kabellos ber Funk. Die Basisstation kann uUberall auf-
gestellt werden. Es mussen keinerlei Kabel verlegt oder andere Installationen vorgenommen

werden.
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Die TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizungen
- werden seit vielen Jahren auf der ganzen Welt als
B~ eine praktische Alternative zu herkdmmlichen
o —_ Heizungen eingesetzt.

o s Ihr Erfolg beruht weitgehend auf den folgenden
Eigenschaften und Vorteilen:

Viele Kunden konnten wir bereits von der auRRerordent-
lich hohen Qualitat unserer Erzeugnisse tberzeugen. Fur
unsere TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizungen
gewahren wir eine Garantiezeit von 2 Jahren.

= einfache Installation

= sicher, sauber und einfach zu bedienen

= vollstandig steuerbar mittels manueller oder
Funk-Steuerung

= verschiedene Varianten und Grol3en sind
von 500W - 2800W verfugbar

= keine Wartung erforderlich bei
100% Leistungsfahigkeit

= nur 70 mm tief

= einfach an eine Schuko-Steckdose oder fest
an vorhandene Leitungen anschliel3en

= Wandbefestigung standardmaélig

= FuBrollen oder Standfile als optionale
Extras erhéltlich

= 1,5 m langes Kabel

= Pulverbeschichtet in weil nach RAL 9003




']

Il Hochste Leistung in jedem Raum e

Uberzeugen Sie sich selbst von der Leistungs-
fahigkeit und Effektivitat unserer TTi Elektro-
Flachenspeicher-Heizungen.

Die Einsatzgebiete fir unsere Heizungen sind
vielféltig. Dazu gehoren unter anderem:

= Wohneigentum

= Eigentum ohne Zugang zu Erdgas

= Wintergarten und Glasveranden

= Ferienhduser, Wohnmobile und Caravans
= Hotels, Restaurants, Pubs

= Blros

= mobile Biiros

Raume, die nicht standig genutzt werden
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Bl ...auch im Wintergarten
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Um das Sortiment abzurunden hat TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizungen im
Programm, die sich wegen ihrer geringen Hohe besonders fur Wintergérten und
Glasveranden eignen. Sie sind nur 34 cm hoch, kénnen fest an der Wand montiert
bzw. auf StandfiiRen oder Rollen ganz variabel und individuell platziert werden. Die
Regelung erfolgt mittels Thermostat.




B .. auch im Badezimmer
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-~ auch mit Spritzschutzklasse IP 24
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I nterner Aufbau

Elektronisches Thermostat mit PI Regelung

Spezial Keramik-Platten
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Unsere einzigartigen TTi Elektro-Flachenspeicher-Heiz-
ungen sind so konzipiert, dass die Warme fast ohne Energie-
verlust direkt in den Spezial-Keramik Platten gespeichert
wird.

Die hochrippige versechsfachte Oberflache sorgt fir einen
korrekten Ausgleich von Strahlungs- und Konvektionswarme.
Sobald die TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizung ihre
optimale Temperatur erreicht hat, kann die Wérmeabgabe fur
bis zu 45 Minuten ohne Strom, abhangig vom Sollwert des
Thermostats,fortgesetzt werden. Je nach programmierter
Einstellung und der Bausubstanz, werden im Durchschnitt 3-5
Stunden Elektrizitét fiir 24 Stunden Warmeabgabe bendtigt.

Spezial-Keramik Speicherstein

Mit einem speziellen Verfahren werden die Heizleiter aus
hochwertigem Chrom-Nickel-Stahl (bis 1.100°C zunder-
bestdndig, bessere Kontakteigenschaft) in den Stein ein-
gegossen. Somit wird die Energie direkt im Stein fast voll-
stdndig in Speicherwdrme umgewandelt. Die Kontakte im
Inneren sind zusatzlich mit Schrumpfschlauch isoliert — das
bedeutet optimale Sicherheit. Der Uberhitzungsschutz ist im
Gerat mehrfach platziert und die Pulverlackbeschichtung
gewahrleistet, dass keine Korrosionsschaden entstehen.

Heil3luft
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angenehm warme Bodentemperatur




Ein Typ mit Ausstrahlung — unser
Badheizkorper ist leistungsstark,
komfortabel und sicher.

Die Modelle dieser Baureihe
sehen nicht nur besonders gut
aus — sie erflllen die Vorgaben
fir den Schutzgrad IPX4 und
sind deshalb besonders fur
Feuchtraume geeignet.

Warmes Bad und kuschelige
Handtlicher — so muss es sein!

Der Badheizkorper - IPX4

L

Model: HR KSB
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Bl Stcuerung

Jede Standard-Elektro-Flachenspeicher-Heizung ist mit einem Elektronischen Pl Thermos-
tat ausgestattet, welches die Temperatur im Raum reguliert. Jede Hochfrequenzgesteu- erte
Elektro-Flachenspeicher-Heizung ist standardmé&Big mit einem TRS-Empfanger aus-
gestattet.

TTi Elektro-Flachenspeicher-Heizungen kénnen in Abhéngigkeit von der Installation
unterschiedlich geregelt werden — entweder als einzelne, unabhéngige Heizung oder als
steuerbares Zentralheizungssystem, mit Funkfrequenzsteuerung.

Hier die Mdoglichkeiten im Uberblick:

E4 — Alle Standard-Elektro-Flachenspeicher-Heizungen werden mit einem Pl Thermostat
geliefert. Diese Steuerungsmethode ist ideal fur einzelraumabhéngige Heizungsanforde-
rungen.

T-Pod — Die Funkfrequenz-Steuerung wurde entwickelt, um einzelne Heizungen unab-
héngig voneinander oder mehrer gleichzeitig zu betreiben.

Funkthermostat / Funksender TPF

Jede Standard-Elektro-Flachenspeicher-
Heizung ist mit dem Pl ausgerustet.

Jede funkgesteuerte Elektro-Flachen-
speicher-Heizung hat den TRF
Empfénger standardmaRig eingebaut.
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Bl Zubehor Steuerung und Befestigungen

Digitaler Funksender TBF Steckdosenempfanger TSF Funkempfanger TRF

StandftiRe — optional Rollen — optional Montageset fur Wandhalterung
(im Lieferumfang)
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Technische Informationen

Standard Elektro-Flachen-Speicher-Heizung

Teilspeicher Standard 500 Watt
Teilspeicher Standard 1000 Watt
Teilspeicher Standard 1200 Watt
Teilspeicher Standard 1500 Watt
Teilspeicher Standard 1800 Watt
Teilspeicher Standard 2000 Watt
Teilsoneicher Standard 2400 Watt

mit Spritzwasserschutz 1P 24

Teilspeicher Standard 500 Watt

Teilspeicher Standard 1000 Watt
Teilspeicher Standard 1200 Watt
Teilspeicher Standard 1500 Watt

Wintergarten-Heizung
Teilspeicher Niedrig 800 Watt
Teilspeicher Niedrig 1200 Watt
Teilspeicher Niedrig 1600 Watt
Teilspeicher Niedrig 2000 Watt

mit Spritzwasserschutz 1P 24

Teilspeicher Niedrig 800 Watt
Teilspeicher Niedrig 1200 Watt

Modell

TT -KS 500 S

TT - KS 1000 S
TT-KS 1200 S

TT-KS 1500 S
TT-KS 1800 S
TT -KS 2000 S
TT-KS 2400 S
TT -KS 2800 S

TT - KS500 S X4

TT - KS 1000 S X4
TT - KS 1200 S X4
TT - KS 1500 S X4

TT -KS 800N

TT - KS 1200 N
TT - KS 1600 N
TT - KS 2000 N

TT - KS 800 N X4
TT - KS 1200 N X4

Bestellnummer

450 605 965

450 610 965
450 612 965

450 615 965
450 618 965
450 620 965
450 624 965
450 628 965

450 605 964
450 610 964
450 612 964
450 615 964

450 308 965
450 312 965
450 316 965
450 320 965

450 308 964
450 312 964

Leistung
[Watt]

500

1000
1200

1500
1800
2000
2400
2800

500
1000
1200
1500

800
1200
1600
2000

800
1200

Abmessungen
BXHXT [mm]

380 x630x 70

680 x 630 x 70
680 x 630 x 70

980 x 630 x 70
980 x 630 x 70
1280 x 630 x 70
1280 x 630 x 70
1580 x 630 x 70

380 x 630 x 70
680 x 630 x 70
680 x 630 x 70
980 x 630 x 70

680 x 340 x 70
980 x 340 x 70
1280 x 340 x 70
1580 x 340 x 70

680 x 340 x 70
980 x 340 x 70

Gewicht

[ca. kg]

22,0
36,0
36,0
50,0
50,0
62,0
62,0
82,0

22,0
36,0
36,0
50,0

21,0
24,5
34,5
38,0

21,0
24,5



Technische Informationen

Hohe Heizkorper

Teilspeicher Hoch 1200 Watt
Teilspeicher Hoch 1800 Watt
Teilspeicher Hoch 2200 Watt

mit Spritzwasserschutz 1P 24
Teilspeicher Hoch 1200 Watt

Zuberhor und Steuerung

Laufrollen paar, fur TT-KS / TT-KS N
StandfiRe paar, fir TT-K S/ TT-KS N
Funksender Funk 868 MHz Digitaler
Funksender

Zentralsteuerung

Steckdosenempféanger

Funkemfpanger
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Modell

TT-KS 1200 H
TT -KS 1800 H
TT -KS 2200 H

TT - KS 1200 H X4

Laufrollen KS
StandfuRke KS
TPF
TBF
TZF
TSF
TRF

Bestellnummer

450 112 965
450 118 965
450 220 965

450 112 964

450 912 965
450 910 965
750 000 630
750 000 631
750 000 632
750 000 633
750 000 634

Leistung
[Watt]

1200
1800
2200

1200

Abmessungen
BXHXT [mm]

380 x1240x 70
550 x 1240 x 70
680 x 1240 x 70

380 x 1240 x 70

ca 50cm

ca 50cm
135x80x 30
80 x 80 x 23
135 x 80 x 20
140 x 70 x 50
120 x54 x 25

Gewicht
[ca. kg]

35,0
58,0
66,0

35,0



Notizen




Und wann erfullen Sie sich Ihre Winsche in punkto Warme?
Elektrische Heizsysteme rund um Haus und Wohnung sind unsere Stéarke!

TECHNOTHERM International

liefert beste Heizungserzeugnisse in die ganze Welt. Unsere
Angebotspalette von Technotherm Elektro$échenspeicher-
heizungen wird in Deutschland produziert und entspricht
den zutreffenden Standards der Européischen Union und der
Zerti#katsinstitutionen.
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Unser Sortiment umfasst:

Speicherheizung
Idealer Wohnkomfort mit innovativen Warmespeichern!

Direktheizung
Platz sparende Heizgeréte fiir jeden Raum!

Kabelheizung
Die beste Wdrme kommt von unten!
Natursteinheizung

Gesunde Warme in eleganter Form!

Warmwasser
Okonomisch und mit ganzem Komfort!

Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. Abmessungen ohne Gewdhr. Preisliste giiltig bis Neuerscheinung. Preise zzgl. Umsatzsteuer.

Stand: 10-13/2
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Nutzen Sie die vertrauensvolle Beratung und Service
durch den Fachmann.

Fir Fragen und individuelle Beratung stehen Ihnen
unsere kompetenten Fachhandelspartner in Ihrer Nahe
gerne zur Verfugung.

Sie kdnnen uns aber auch jederzeit gerne direkt anrufen
oder schreiben.

TECHNOTHERM International eine Marke der
Lucht LHZ Elektroheizung GmbH & Co. KG Obere
Hauptstr. 61

09232 Hartmannsdorf

Deutschland

Telefon: +49 (0) 3722 63370

Telefax:  +49 (0) 3722 633720
info@technotherm.de

www.technotherm.de

Geschaftsfiihrer:
Uwe Lucht jun.
Amtsgericht Chemnitz HRA 797

USt-1dNr.: DE 214 301 203
Steuernr.: 222/158/07103
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Haustechnik mit Komfort - ww hnotherm.de

Fordern Sie unsere Preis- und Typenliste des Gesamtsortiments an!
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